κε. ἡρμους.

κε. κίνησις Fort. κινη-
τα ait Vi-
ctor.

κε. αὐτὸ

κε. εὐδὲν
αἰσθη, ἀλλ
ἔκ τῶν ἦθος
Victor.
τὸ ἀλογον
δι' ὅτι σ.
Vict. ἐπι
τὰ

Atque hoc naturam habet paralogismi: existimant enim homines, quando, dum vnum est, aut factum est, alterum fit, si posterius est, etiam prius esse, vel fieri. Hoc autem mendacium est, idcirco primum iam certè mendacium est, sed necesse nō est, dum vnum est, vt alterum sit, vel fiat, vel apponatur. Nam quia scit, hoc verum esse, falso ratiocinatur animus noster etiam primum tanquam id quod sit. Eligenda autem sunt quæ fieri non possunt, & verisimilia sunt, magis quàm quæ fieri possunt, & parum apposita sunt ad persuadendum. Ac sermones non constituendi ex partibus carētib; ratione, sed maximè quidem, vt nihil habeant, quod careat ratione; si verò non sint tales, ac certè habeant extra fabulā, vt Oedipus illud habet quod nesciat, quomodo Laïus mortuus sit. Non autem in dramate, vt in Electra, qui Pythia nunciant: aut in Mysis, qui sine voce ex Tegea in Mysiam venit. quare ridiculum est dicere, fabulam interituram: quia à principio non oportet constituere tales. Quod si quis constituerit, & apparuerit magis consentaneum recipere, erit etiam absurdum, quoniam & quæ sunt in Odyssæa sine ratione, nempe quæ circa expositionem, nullo modo tolerabilia esse, manifestum foret, si ipsa malus poëta faceret, nunc autem aliis bonis poëta obscurat, iucundum reddens absurdum. Dictione autem oportet laborare in partibus otiosis, & non moratis, neque sententiarum plenis: contra enim occultat dictio valde splendida tum mores tum sententias.

CAPVT XXV.

Κ Ε Φ Α Λ. κε'.

De excusationibus Poëtarum & solutionibus: deque recta reprehensione & numero reprehensionum ac solutionum.

Iam de quæstionibus & solutionibus, tum ex quot, tum ex qualibus formis sint, hoc pacto contemplantibus fiet sine dubio manifestum. Quoniam enim poëta est imitator, quemadmodum etiam pictor, vel quis alius imaginum effector, necesse est imitari, de iis quæ numero sunt tria, vnum aliquod semper, aut enim qualia erant aut sunt, aut qualia aiunt aut videntur, aut qualia esse oportet. Hæc autem exponuntur dictione, vel & linguis, & translationibus. Et multæ affectiones sunt dictionis. hæc enim poëtis concedimus. Præterea verò non est eadem rectitudo politicæ, & poëticæ: neque aliarum artium, & poëticæ. Ipsius autem poëticæ duplex erratum. Nam vnum per se; alterum per accidens. etenim aut præeligit imitationem rei, quæ ultra facultatem est, quod erratum, ipsius est: aut præeligit non rectè quod per accidens est: